
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3918 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.01.02/2023. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.01.02/2023 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, JUNTO A SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das 

propostas e habilitação : às 17h do dia 13 de Janeiro de 2023.Fim do recebimento das 

propostas e habilitação: às 08h do dia 25 de Janeiro de 2023. Que se realizara no dia 

Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 25 de Janeiro 

de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 25 de Janeiro de 2023. 

Referência de tempo : Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de 

Janeiro de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE.  

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-05, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

FERNANDA FERREIRA DE FREITAS ASSINA PELO CONTRATADO (A):  

FERNANDA FERREIRA DE FREITAS ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ 

TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José Talvânio 

Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,  torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-07, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL   

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

FRANCISCA BEZERRA DA SILVA SALDANHA ASSINA PELO CONTRATADO 

(A):FRANCISCA BEZERRA DA SILVA SALDANHA ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de 

dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-08, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

JAQUELINE MAIA FELIX ASSINA PELO CONTRATADO (A):  JAQUELINE 

MAIA FELIX ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-06, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

JOBSON PEIXOTO VERISSIMO DOS SANTOS  ASSINA PELO CONTRATADO 

(A): JOBSON PEIXOTO VERISSIMO DOS SANTOS ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de 

dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-11, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

JULIANO DE OLIVEIRA ASSINA PELO CONTRATADO (A):  JULIANO DE 

OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-02, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

LETICIA LARA PEREIRA LACERDA ASSINA PELO CONTRATADO (A):  

LETICIA LARA PEREIRA LACERDA ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ 

TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José Talvânio 

Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-03, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3918 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  
 

 

 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

LIORRÂNIDA GOMES DIOGENES ASSINA PELO CONTRATADO (A):  

LIORRÂNIDA GOMES DIOGENES ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ 

TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022.José Talvânio Pinheiro 

- SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-10, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022.  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): 

LUCIANA DA CUNHA MAIA ASSINA PELO CONTRATADO (A):  LUCIANA 

DA CUNHA MAIA ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO 

PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José Talvânio Pinheiro -

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-01, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS 

AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): MARIA 

DAS CANDEIAS BEZERRA ANDRADE ASSINA PELO CONTRATADO (A): 

MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA ANDRADE ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José 

Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-09, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 03 de julho de 2023. CONTRATADO (A): MARIA 

VALDENEIDE DA SILVA FERREIRA ASSINA PELO CONTRATADO (A): 

MARIA VALDENEIDE DA SILVA FERREIRA ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de dezembro de 2022. José 

Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
***  ***  *** 

 
PORTARIA N° 027/2023, 12 de janeiro de 2023. CONCEDE PEDIDO DE 

VACÂNCIA DE SERVIDOR E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito 

Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais e 

considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com a 

Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO requerimento de vacância do servidor 

público FRANCISCO FÁBIO BARBOSA DE MELO, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, para ser empossado no cargo público de Leiturista, no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE; CONSIDERANDO parecer jurídico 

contemplando o direito pleiteado na forma do inciso VIII, do art. 33, da Lei 8.112/1990,  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder o instituto da vacância para o servidor público 

FRANCISCO FÁBIO BARBOSA DE MELO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

para ser empossado no cargo público de Leiturista, no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto – SAAE. PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE; CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 12 de janeiro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

Portaria 028/2023, de 13 de janeiro de 2023. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da 

Lei 543, de 27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos da Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º 

Nomear MATHEUS LEITE MARTINS, brasileiro, solteiro, Identidade 

***90981451** SSPDS-CE e CPF ***.421.653-**, para o cargo de CHEFE DE 

UNIDADE DO SETOR DE INSPEÇÃO E CONTROLE DE PRODUTOS DE 

ORIGEM ANIMAL, SÍMBOLO – DAS-8, da Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente – SEDRAMA. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 13 de janeiro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE 

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do 

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023010301-DC a seguir: Objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

Contratado: D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME. / CNPJ: 

23.834.621/0001-76. Valor do Contrato: 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais). 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 

pelo(a) Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE - CE,03 

de Janeiro de 2023. MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA - Comissão de 

Licitação – Presidente. 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20239003. ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2023010301-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): D M   DA   SILVA   SERVIÇOS   E   

CONSTRUÇÕES   -   ME   / CNPJ/CPF:23 834.621/0001-76. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2023 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 2.500,00. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 

2023 a 31 de Janeiro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2023. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE 

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo 

de Nº 2023011301-DC a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA DISPONIBILIDADE NO ACESSO A BANCO 

DE DADOS ESPECIFICOS COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS 

PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIAS E ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSIDIO AS CONTRAT AÇÕES E 

AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Contratado: M2A TECNOLOGIA LTDA - ME. / CNPJ: 

19.337.907/0001-79. Valor do Contrato: 3.600,00 (três mil, seiscentos reais).  

Fundamento Legal.: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 

pelo(a)  Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE.  JAGUARIBE - CE,13 

de Janeiro de 2023. MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA - Comissão de 

Licitação – Presidente. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3918 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  
 

 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


